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I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения :

• предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования, создание оптимальных условий для разностороннего и полноценного развития ребенка,
• формирование разносторонне развитой личности ребенка с учетом особенностей его физического, психического развития, индивидуальных возможностей и
способностей, обеспечения готовности к школьному обучению, оказания помощи семье в воспитании ребенка.

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

• реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности;
• реализация дополнительной(ых) общеобразовательной (ых) программы(м) дошкольного образовании.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых в том числе на платной основе:

• реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования;
•присмотр и уход.



II. Показатели финансового состояния муниципального учреждения
на" "31 " декабря 2020 г.

Наименование показателя

I. Нефинансовые активы, всего:

из них:

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего:

в том числе:

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного
управления

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения
средств

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от приносящей доход
деятельности

1.2. Остаточная балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества

1.3. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего:

в том числе:

1 .3. 1 . Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

1 .4. Остаточная балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

II. Финансовые активы, всего:

из них:

2. 1 . Денежные средства муниципального учреждения, всего:

в том числе: .

2.1.1. Денежные средства муниципального учреждения на счетах

2. 1 .2. Денежные средства муниципального учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

2.2. Иные финансовые инструменты

2.3. Дебиторская задолженность по доходам

2.4. Дебиторская задолженность по расходам

III. Обязательства, всего:

из них:

3.1. Долговые обязательства

3.2. Кредиторская задолженность :

в том числе:

3.2.1. просроченная кредиторская задолженность

Сумма, руб.

16414586,89

16414586,89

5 373 925,88

1770530,14

5 305 561,77

5099569,17

5099569,17

161 131,00

44861,60

1 471 935,72

1 471 935,72



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения
на "31 "декабря 2020 г.

Наименование
показателя

1
1оступления от доходов, всего:

в том числе:
доходы от собственности
доходы от оказания услуг, работ
'еализация основных

общеобразовательных программ
дошкольного образования
1рисмотр и уход
доходы от штрафов,
пеней, иных сумм принудительного
изъятия
безвозмездные денежные поступления
текущего характера
иные субсидии, предоставленные из
бюджета
прочие доходы
доходы от операций с активами
Выплаты по расходам, всего:
в том числе на выплаты персоналу,
всего:
из них:

оплата труда и начисления на выплать
по оплате труда по оплате труда

социальное обеспечение и иные
выплаты населению, всего:
из них:

Код строки

2
100

ПО
120

X

X

130

140

150

160
180
200

210

211

220

Код по
бюджетной

классифи-кации
Российской
Федерации

3
X

120
131

X

X

140

150

150

189
X
X

110

111
113
119

Объем финансового обеспечения, руб.

всего

4
62 646 890,66

0,00
60 501 875,22

56 384 054,22

4 117821,00

553,99

1 223 000,00

921 461,45

0,00

64 795 278,01

50357148,51

38 626 083,32
0,00

11731065,19

184 917,60

в том числе:

субсидия на финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

5
56 384 054,22

X
X

56 384 054,22

56 384 054,22

X

X

X

X
X

58 234 220,97

50 158 864,49

38485018,32

11673846,17

субсидии,
предоставляемые
в соответствии с
абзацем вторым

пункта 1 статьи 78. 1
Бюджетного кодекса

Российской
Федерации

6
921 461,45

X
X
X

X

X

X

X

: ,-.921461,45

X
X

921 461,45

198284,02

141 065,00

57219,02

184917,60

субсидии на
осуществление
капитальных

вложений

7

X
X
X

X

X

X

X

X
X

средства
обязательного
медицинского
страхования

8

X
X
X

X

X

X

X

X

X
X

поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной
основе и от иной приносящей

доход деятельности

всего

9
5 341 374,99

4 117821,00

4 117821,00

553,99

1 223 000,00

X

5 639 595,59

0,00

0,00

из них
гранты

10

X
X

X

X

X

X



1особия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

1ные выплаты населению
уплата налогов, сборов и иных
платежей, всего
из них:
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов
уплата иных платежей
безвозмездные перечисления
организациям

Прочие расходы (кроме расходов на
закупку товаров, работ, услуг)

'асходы на закупку товаров, работ,
услуг, всего:
из них:

1рочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд в области
геодезии и картографии вне рамок
государственного оборонного заказа

Поступление финансовых активов,
всего:
из них:
увеличение остатков средств
прочие поступления

Выбытие финансовых активов, всего:

из них:
уменьшение остатков средств
прочие выбытия
Остаток средств на начало года
Возврат остатков прошлых лет
Остаток средств на конец года

230

240

250

260

300

310
320

400

410
420
500
X

600

321

360

851

852
853

112

244

245

X

X
X
X

184917,60

0,00

35 353,88

0,00

27031,10

1 572,55
6 750,23

0,00

582 777,90

13635080,12

13635080,12

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

2 148 447,46
60,11
0,00

' || :

: ;; . : 1

35 353,88

27031,10

1 572,55
6 750,23

44518,0?

7 995 484,53

7 995 484,53

1 850 166,75
0,00
0,00

184917,60

0,00

538 259,83

0,00

0,00

60,1!
60,11
0,00

: ?ь-? |!11 г

0,00

5 639 595,59

5 639 595,59

298 220,60
0,00
0,00



IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг муниципального учреждения
на" 31 " декабря 2020 г.

Наименование
показателя

1

Выплаты по
расходам на закупку
товаров, работ,
услуг, всего:

в том числе: на
оплату контрактов,
заключенных до
начала очередного
финансового года

на закупку товаров,
работ, услуг по году
начала закупки

в т.ч.:

на закупку товаров,
работ, услуг по году
начала закупки

Код
строки

2

0001

1001

2001

Год
начала

закупки

3

X

X

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

всего на закупки

на 20 20 г.

очередной
финансовый

год
4

13635080,12

0,00

13635080,12

на 20 21 г.

1 -ый год
планового

периода

5

12612080,12

0,00

12612080,12

на 20 22 г.

2-ой год
планового

периода

6

12612080,12

0,00

12612080,12

в том числе:

в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд"

на 20 20 г.

очередной
финансовый

год

7

13635080,12

0,00

13635080,12

на 20 21 г.

1 -ый год
планового

периода

8

12612080,12

0,00

12612080,12

на 20 22 г.

2-ой год
планового

периода

9

12612080,12

0,00

12612080,12

в соответствии с Федеральным
законом от 1 8 июля 20 1 1 г. № 223-ФЗ

"О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц"

на 20 20 г.

очередной
финансовый

год
10

0,00

0,00

0,00

на 20 21 г.

1 -ый год
планового

периода

11

0,00

0,00

0,00

на 20 22 г.

2-ой год
планового

периода

12

0,00

0,00

0,00

X

2002 2020 13635080,12 0,00 0,00 ИЗ 635 080,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



на закупку товаров,

работ, услуг по году

начала закупки

на закупку товаров,

работ, услуг по году

начала закупки

2003

2004

2021

2022

0,00

0,00

12612080,12

0,00

0,00

12612080,12

0,00

0,00

12612080,12

0,00

0,00

12612080,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение муниципального учреждения
31 " * декабря 1 20 20на г.

Наименование показателя

1

Остаток средств на начало года

Остаток средств на конец года

Поступление

Выбытие

Код строки

2
010

020

030

040

Сумма, руб.

3
0,00

0,00

32 701,18

32701,18

на
VI. Справочная информация

31 " " девай» 2020 г.

Руководитель муниципального учреждения

Главный бухгалтер (уполномоченное лицо)

Исполнитель

тел. (81531)98-719(доб. 144)
" 31 " декабря 20 20 г.

(подпись)

0М1
(подпись)

(подпись)

Наименование показателя

1
Объем публичных обязательств, всего:

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий
муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации), всего:

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:

Код строки

2
010

020

030

Сумма, руб.

3

X

Н.Н.Дмитриева
(расшифровка подписи)

М.В. Борисова
(расшифровка подписи)

Н,А. Шутова
(расшифровка подписи)


